PROJETO DE LEI N° 022/2020

REVOGA A LEI N° 7745, DE 17 DE
OUTUBRO DE 2019.

A Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, APROVA e o Prefeito
Municipal SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º Fica revogada a Lei n° 7745, de 17 de outubro de 2019.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de agosto de 2020.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço

eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300037003300350035003A005000

MENSAGEM

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Submetemos à aprovação dessa Câmara de Vereadores o Projeto de Lei n°

022/2020, que versa sobre a revogação da Lei n° 7745, de 17 de outubro de

2019, que altera dispositivos da Lei n° 7534/2017.

O presente projeto de lei, ao revogar a Lei n° 7745, de 17/10/2019, visa

atender exigência da Secretaria do Tesouro Nacional - STN, objetivando a

liberação do FINISA - Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento, da

Caixa Econômica Fedral, autorizado pela Lei Municipal n° 7534, de 19/12/2017.

Face ao exposto, esperamos que seja o presente Projeto de Lei apreciado

pelos nobres Edis e aprovado na forma legal.

Cordiais Saudações,

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço

eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300037003300350035003A005000

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 24 de agosto de 2020.

OF/GAP/Nº 241/2020

Exmº. Sr.
ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

Estamos encaminhando, em anexo, Projeto de Lei n° 022/2020 para
apreciação dessa Douta Câmara Municipal.

Atenciosamente,

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço

eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300037003300350035003A005000

	MENSAGEM
	Presidente da Câmara Municipal
	Nesta

		2020-08-24T19:10:00-0300